
 Jako Gimnazjum nr  56 im.  Józefa Wybickiego w Poznaniu spełniamy wymagane
standardy  udzielania  uczniom  profesjonalnej  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej
 w obszarze edukacji i doradztwa zawodowego. Doradztwem zawodowym zajmujemy się od
2003 roku.

Współczesna  szkoła  funkcjonuje  w  bardzo  szybko  zmieniającej  się  rzeczywistości.  
W  związku  z  powyższym,  chcemy  być  szkołą  aktywną,  zainteresowaną  wydarzeniami
lokalnymi, regionalnymi, ogólnokrajowymi i chcemy w nich uczestniczyć. To one w znaczny
sposób  wzbogacają  nasze  działania  i  wpisują   przygotowanie  naszych  uczniów  do
dorosłości w realiach rzeczywistości XXI wieku. 

Aby  młodzi  ludzie  mogli  skutecznie  funkcjonować  na  rynku  musimy  im  dać  wiedzę,
rozwinąć umiejętności i kompetencje związane z aktywnym planowaniem własnego rozwoju
zawodowego wskazać  sytuacje  i  dać  możliwość  przećwiczenia  i  sprawdzenia  swoich
umiejętności w praktyce. 

Pomagamy  im  w  rozpoznaniu  predyspozycji  zawodowych  (  zmniejszy  to  ryzyko
pierwszej decyzji), w zaplanowaniu własnej ścieżki kariery zawodowej. Działania OTK
wpisały się już na stałe w kalendarz naszych działań i  są ciekawym doświadczeniem
zarówno dla uczniów jak i dla mnie jako doradcy zawodowego.   

W tym roku  edycja III Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery przebiegała pod hasłem:
„ Poradnictwo Kariery dla każdego ucznia” .  W  związku z powyższym postanowiliśmy
przybliżyć  uczniom  formę  kształcenia  zawodowego  i  zorganizowaliśmy  „  Mini  Targi
Zawodów”.  Każdego  dnia  trwania  OTK  uczniowie  poznawali  różne  zawody,  drogę
kształcenia i branże, w których specjalność danego zawodu może być wykorzystana a poprzez
to widzieli możliwości zatrudnienia. 
W przyjętym harmonogramie III Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w naszym Gimnazjum
realizowane zadania skupiały się na  następujących działaniach:

 rozpoznania własnych zasobów, poznania świata zawodów,
 poznania potencjalnych ścieżek edukacyjnych wybranych zawodów,
 dopasowania kompetencji zasobów ludzkich do potrzeb rynku pracy,
 przygotowania  do  samodzielnego  i  aktywnego  kształtowania  swojej  drogi

zawodowej i ustawicznego kształcenia,
 rozwijania  potrzeb  poznawczych,  organizowania  swoich  działań  i  przejęcia

odpowiedzialności za własny rozwój.



 
1. W  pracowni  Szkolnego  Ośrodka  Kariery  w  indywidualnym  kontakcie  

z  doradcą   zawodowym  uczniowie  mogli  określić  swój  profil  osobowości.
 Osób zainteresowanych poznaniem swojej osobowości było bardzo dużo.

2. Rozpoczęty w sali multimedialnej  spacer po zawodach  będzie nadal kontynuowany

poprzez  prezentację filmów „Kalejdoskop zawodów” . Uczniowie  nadal będą mogli
omawiać interesujące ich zagadnienia  z doradcą zawodowym.

3. Inauguracja  „FORUM   Osiągnięć  Twórczych”.  FOT  jest  całoroczną  formułą
prezentowania  przez  uczniów  swoich  zdolności,  zainteresowań  i  pasji.
Zainteresowanych uczniów   zapoznano z regulaminem uczestnictwa w FOT.

Jako doradca zawodowy jestem zadowolona, że podejmujemy w każdym roku 
ogólnopolską inicjatywę SDSiZ RP i planujemy dla uczniów działania, w których mogą 
wykazać się swoją aktywnością, zdobywać wiedzę i umiejętności, które przygotowują ich do 
planowania swojej kariery i przyjmowania odpowiedzialności za własny rozwój. 
Uważam, że współczesna szkoła chcąc przygotować uczniów do życia  i  pracy w obecnie
szybko  zmieniającej  się  rzeczywistości  XXI  wieku,  nie  może  stać  na  uboczu  inicjatyw  
i przedsięwzięć regionalnych i krajowych.
Ogólnopolski  Tydzień  Kariery  jest   również  w  każdym  roku  dla  mnie,  jako  doradcy
zawodowego  ciekawym  doświadczeniem  organizacyjnym  i  niezapomnianym  przeżyciem
uczestniczenia w twórczym działaniu uczniów.

 Jako  doradca  zawodowy  na  przykładzie  naszego  Gimnazjum,  mogę  stwierdzić,  
że  wzrasta  świadomość  i  poczucie  odpowiedzialności  gimnazjalistów  w  działaniach
dotyczących  planowania własnej przyszłości i konieczności ustawicznego kształcenia.

Wizyty  uczniów  w  pracowni  Szkolnego  Ośrodka  Kariery  są   bardzo  liczne  i  zawsze
oczekiwane, co  potwierdza ich chęć wpływania na własne życie i osiąganie sukcesu.

 Często bowiem słyszą tutaj wypowiadaną  przeze mnie  sentencję:

„sukcesy odnosi ten, kto na nie czekając, działa”
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